Contra o contribuinte acima qualificado foi lavrado, em 15/04/2013, o Auto de Infração de fls. 2 a 9, relativo ao Imposto de Renda Pessoa Física, do(s) ano(s)calendário 2011, por intermédio do qual lhe é exigido um saldo de imposto a restituir ajustado de R$ 3.047,65, (três mil e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos).
 Conforme a Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal, o procedimento fiscal resultou na apuração das seguintes infrações: DEDUÇÃO DA BASE DE CÁLCULO (AJUSTE ANUAL) DEDUÇÃO INDEVIDA DE DESPESAS MÉDICAS' Redução

[...]

Contra o contribuinte acima qualificado foi lavrado, em 15/04/2013, o Auto de Infração 

de fls. 2 a 9, relativo ao Imposto de Renda Pessoa Física, do(s) ano(s)calendário 2011, 

por intermédio do qual lhe é exigido um saldo de imposto a restituir ajustado de R$ 

3.047,65, (três mil e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). 

Conforme a Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal, o procedimento fiscal 

resultou na apuração das seguintes infrações: DEDUÇÃO DA BASE DE CÁLCULO 

(AJUSTE ANUAL) DEDUÇÃO INDEVIDA DE DESPESAS MÉDICAS' Redução da